土技第４４０号の２
                      平成２２年１月２９日

  社団法人 熊本県建設業協会長 様

                         熊本県 土木部長

     建設工事における事故防止の更なる徹底について
 日頃から、本県の土木行政の推進にご協力いただき感謝申し上げます。
 さて、建設事故防止については、平成２１年９月２日付け土技第２５６号で

お願いしているところですが、昨日、県発注の橋梁補修工事に伴う足場設置作

業中に２名の方が転落し死亡される痛ましい事故が発生しました。
 つきましては、現場での安全管理に十分配慮して施工されますよう、協会員

の皆様に周知をお願いします。

熊本県土木部 土木技術管理室

   青木、川添

   ＴＥＬ 096-333-2490